
Tel.: 257 000 314 

E-mail: klara.novotna@praha5.cz   

 MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5 

IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

Odbor Stavební úřad 

*MC05X02H3OMS* 

MC05X02H3OMS 

 

 

 
 

 

SDĚLENÍ 

 

Úřad městské části Praha 5, Odbor Stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) 

zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 

a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební úřad"), obdržel žádost ve věci poskytnutí informace podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, kterou dne 24.09.2024 prostřednictvím e-mailové 

schránky podal žadatel,  

Obsah žádosti: 

Dokumenty týkající se správních řízení vedených ve věci objektu č. p.      na pozemku č. parc. , 

v katastrálním území Smíchov, a to 

1. Kopii všech stavebních povolení, kolaudačních rozhodnutí či kolaudačního souhlasu (nebo 

rekolaudace) 

2. Kopii stanovisek Krajské hygienické stanice ve stavebním řízení 

3. Rozhodnutí týkající se případné změny stavby před jejím dokončením 

4. Rozhodnutí o změně v užívání stavby, došlo-li ke změně 

5. Informace, zda stavební úřad řešil hluk vytvářený objektem na základě podnětů občanů, pokud 

ano, jak byl podnět řešen 

6. Pokud stavební úřad v posledním roce konal kontrolní prohlídku, protokol/y z prohlídky/dek 

7. Pokud stavební úřad vydal výzvu k ukončení stavby nebo rozhodl o zákazu užívání, zaslání kopií 

dokumentů 

8. Pokud stavební úřad vydal rozhodnutí o odstranění stavby, zaslání kopií dokumentů (rozhodnutí) 

9. Pokud úřad vydal jakékoliv jiné rozhodnutí v posledních 6 měsících, sdělení, oznámení, či 

jakýkoliv jiný právní akt ve vztahu k výše uvedenému objektu, zaslání kopií těchto dokladů. 

 

K žádosti stavební úřad sděluje následující: 

Ad 1 

V příloze zasíláme kopie těchto požadovaných dokladů: 

- Dodatečné povolení stavby č. j. MC05 18709/2019, sp. zn. MC05/OSU/7687/2018/No/Sm.125, 

ze dne 25.01.2019, které nabylo právní moci dne 07.03.2019  

- Kolaudační souhlas č. j. MC05 126789/2019, sp. zn. MC05/OSU/25205/2019/No/Sm.125, ze dne 

12.06.2019 

Spis. zn.: MC05/OSU/62444/2024/No/Sm.125 Archiv: Sm.125  

Č. j.: MC05 230354/2024 Spisový znak: 330 V/5  

Vyřizuje: Bc. Klára Novotná V Praze 03.10.2024 



Č.j. MC05 230354/2024 str. 2 

 

Tel.: 257 000 314 

E-mail: klara.novotna@praha5.cz   

- Rozhodnutí o změně v užívání stavby (změna v užívání spočívá ve změně dočasnosti stavby) č. j. 

MC05 19860/2024, sp. zn. MC05/OSU/64689/2023/No/Sm.125, ze dne 29.01.2024, které nabylo 

právní moci dne 02.03.2024 

Ad 2 

V příloze zasíláme kopie kladných závazných stanovisek Hygienické stanice hl. m. Prahy 

- č. j. HSHMP 64703/2017 ze dne 10.01.2018, jako podkladu k řízení o dodatečném povolení 

stavby 

- č. j. HSHMP 25655/2019 ze dne 11.06.2019, jako podkladu ke kolaudaci 

- č. j. HSHMP 16521/2023 ze dne 31.05.2023 

Ad 3 

Řízení o změně stavby před jejím dokončením nebylo ve věci výše uvedené stavby vedeno. 

 

Ad 4 

Rozhodnutí o změně v užívání viz kopie pod bodem 1. 

 

Ad 5 

Stavebnímu úřadu nebyly od data kolaudace podány podněty občanů k hluku.  

 

Ad 6 

Stavební úřad na stavbě v posledním roce neprováděl kontrolní prohlídku (nebyly podány podněty občanů 

ani mu nebyly z úřední činnosti známy skutečnosti, které by tento úkon vyžadovaly). 

 

Ad 7, 8 a 9 

Takové dokumenty stavební úřad nevydával. 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-

106-1999-sb/ 

  

 

 

 

 

Ing. Dana Ševčíková 

vedoucí Odboru Stavební úřad 

  

 

 

Doručuje se: 

 

 

Za správnost vyhotovení: Bc. Klára Novotná 

Stejnopis: spisy 

 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

